
Legislativní  změny 
v roce 2009

Ing. Barbora Dobiášová



Přehled novelizací
 

v roce 2009

Zákon č. 219/2003


 
2 přímé

 
novely



 

Zákon č. 96/2009 Sb.


 

Zákon č. 300/2009 Sb.

Vyhlášky


 
Nová

 
vyhláška č. 369/2009 Sb.



Připravovaná
 

legislativa

Zákon č. 219/2003
novela

Vyhlášky


 
Novela vyhlášky č. 369/2009 Sb.



 
Nová

 
vyhláška ke vzorkování



 
Nová

 
vyhláška –

 
druhový seznam

Metodika zkoušení



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 § 2 Pojmy



 
Úprava pojmu obchodní

 
osivo



 
Doplnění

 
pojmu EGALIZACE osiva



 
Doplnění

 
pojmů

 
souvisejících s uváděním 

do oběhu uchovávaných odrůd, odst. 2 
písm. o) –

 
r)



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 § 3 Uvádění
 

do oběhu


 
Do oběhu lze uvádět RM druhů

 
uvedených 

v druhovém seznamu jen náleží-li k 
registrované

 
odrůdě

 
… odst. 3



 
Požadavky na moření

 
osiva, nebo na 

maximální
 

limit škodlivých organizmů
 odst.5



 
Snížení

 
limitu pro klíčivost až

 
o 10% u SE 

a E, odst. 9


 
Úprava zmocnění

 
pro vyhlášku, odst. 10



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

3b Výroba a uvádění
 

do oběhu osiva 
uchovávaných odrůd


 
Implementace směrnice Komise 
2008/62/ES



 
Nastavení

 
samostatného režimu pro tento 

typ osiva



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

4 uznávací
 

řízení



 
Zpřesnění

 
požadavku na doklady potřebné

 pro uznání
 

osiva dovezeného v režimu 
neukončené

 
certifikace, odst. 10 a 13



 
Úprava zmocnění

 
pro vyhlášku



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

5 Uznávání
 

množitelských porostů



 
Sestupnění

 
porostu –

 
po předložení

 
nové

 žádosti, odst. 6


 
Úprava zmocnění

 
pro vyhlášku, odst. 9



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

6 Uznávání
 

RM



 
Úprava zmocnění

 
pro vyhlášku, odst. 10



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

6a Egalizace osiva

Přesunutí
 

pravidel pro egalizaci osiva z 
vyhlášky do zákona


 
Zmocnění

 
pro vyhlášku 



 

Vzor egalizačního protokolu


 

Výčet a vzory předkládaných dokladů


 

Způsob vedení
 

evidence



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 7a –
 

Osivo s neukončenou certifikaci 
vyrobené

 
v ČR



 
Podmínky pro nakládání

 
s osivem s 

neukončenou certifikací



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

12 Směs osiv


 
Nově

 
–

 
dodavatel musí

 
určit osobu 

odpovědnou za proces míchání


 
Nově

 
–

 
ústav provádí



 

Namátkovou kontrolu procesu míchání
 

směsí
 osiv



 

Namátkovou kontrolu složení
 

směsí


 
Zákaz rozvažování

 
směsí



 
Úprava zmocnění



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §19 Označování
 

a balení
 

RM


 
Požadavky na vedení

 
evidence, odst. 4



 
Požadavky na přebalení

 
osiva, odst. 5



 
Požadavky na doklady doprovázející

 
osivo 

s neukončenou certifikací, odst. 12


 
Doplnění

 
zmocnění

 
pro vyhlášku, odst.  15



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

 §
 

22 Kontrola výroby a uvádění
 

do 
oběhu RM


 
Zavedení

 
nové

 
kontroly –

 
kvality moření

 osiva uvedeného do  oběhu, odst. 4


 
Při kontrolách oběhu nově

 
povinnost pro 

dodavatele předložit při kontrole daňové
 doklady, které

 
musí

 
obsahovat číslo partie, 

odst. 6 písm. a) bod 1.


 
Zmocnění

 
pro vyhlášku, odst. 10



Novely zákona č. 219/2003 Sb.

Další
 

změny



 
V ustanoveních odrůdového práva



 
Doplnění

 
části správních deliktů

 
o nová

 ustanovení, zejména odst. 2, písmena r) –
 t)



Děkuji za pozornost


	Legislativní změny �v roce 2009
	Přehled novelizací v roce 2009
	Připravovaná legislativa
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Novely zákona č. 219/2003 Sb.
	Snímek číslo 16

